АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404367, х. Поперечный, Котельниковский район, Волгоградская область, тел/факс 7-52-24,
ОКПО – 46036807, ОГРН – 1053458080202, ИНН – 3413008751, КПП - 341301001

E-mail: poperechenskoe@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.05.2024 года № 20

О внесении изменений в постановление администрации Попереченского сельского
поселения от  10.10.2018  №  51  «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией  Попереченского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги  «Принятие
документов,  а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

С целью приведения нормативного акта в соответствие с Федеральным законом от
19.12.2023  г.  №  608-ФЗ  «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской
Федерации и Федеральный закон  «О государственной регистрации недвижимости»,
администрация Попереченскогосельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт  3.3.3  Раздела  3  Административного регламента  «Принятие
документов,  а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»,  утвержденный
постановлением администрации от  10.10.2018  №  51  (далее  –  Административный
регламент)  следующие изменения:

1) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого или

нежилого помещения не требуется проведение его переустройства,  и  (или)
перепланировки,  и  (или)  иных работ,  уведомление является основанием для внесения
изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости.  В этом случае
указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в
сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого
помещения.»;

2) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«По окончании указанных переустройства,  и  (или)  перепланировки,  и  (или)  иных

работ заявитель направляет уведомление о завершении указанных переустройства, и (или)
перепланировки,  и  (или)  иных работ в уполномоченный орган,  по месту нахождения
переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный центр в
соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской

mailto:poperechenskoe@mail.ru

Федерации порядке соглашением о взаимодействии. В случае перепланировки помещения
к такому уведомлению прилагается технический план помещения, в отношении которого
осуществлена перепланировка, подготовленный в соответствии с Федеральным законом
от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
Завершение переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ подтверждается
актом приемочной комиссии, сформированной администрацией  Попереченского
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
(далее - акт приемочной комиссии). Утверждение акта приемочной комиссии
осуществляется в срок, не превышающий тридцати дней со дня получения
уполномоченным органом, указанного уведомления. Перевод жилого помещения в
нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, для осуществления
которого требовалось проведение переустройства и (или) иных работ в соответствии с
документом, подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается
оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра
недвижимости о назначении помещения. Перевод жилого помещения в нежилое
помещение или нежилого помещения в жилое помещение, для осуществления которого
требовалось проведение перепланировки в соответствии с документом, подтверждающим
принятие решения о переводе помещения, считается оконченным со дня внесения
изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и
(или) площади и назначении такого помещения или осуществления государственного
кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на
образованные помещения.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Попереченского сельского поселения                                       И.Б. Сулейманова